HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM  	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           KHOA NÔNG HỌC 				      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:     /TB-NH                                                       Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2022
THÔNG BÁO
V/v mời viết bài Hội thảo khoa học khoa Nông học năm 2022
	Thực hiện kế hoạch năm học 2022-2023, khoa Nông học – Học viện Nông nghiệp Việt Nam tổ chức Hội thảo khoa học thường niên vào tháng 11 năm 2022.
1. Mục đích, ý nghĩa
          Nhằm thúc đẩy các hoạt động nghiên cứu khoa học, chia sẻ các kết quả nghiên cứu, trao đổi kiến thức, kinh nghiệm nghiên cứu khoa học.
2. Các lĩnh vực của Hội thảo
      -     Khoa học cây trồng và chọn giống
· Bảo vệ thực vật
· Công nghệ rau hoa quả và cảnh quan
· Lĩnh vực nông học khác
3. Thời gian dự kiến
Thời gian đăng ký: trước ngày 30 tháng 10 năm 2022
Thời gian nộp báo cáo toàn văn hoặc tóm tắt mở rộng: trước ngày 10 tháng 11 năm 2022
(Đăng ký và Báo cáo toàn văn gửi về khoa Nông học thông qua email: ntnham@vnua.edu.vn)
Thời gian hội thảo dự kiến: 24 tháng 11 năm 2022 (nếu có thay đổi khoa sẽ thông báo sau)
Địa điểm: Hội trường khoa Nông học
Khoa Nông học xin thông báo và trân trọng kính mời các nhà khoa học, các nhà nghiên cứu cùng tất cả cán bộ giảng dạy trong và ngoài khoa, Nghiên cứu sinh và Học viên cao học quan tâm tham gia viết bài cho Hội thảo (đơn đăng ký và thể lệ viết bài trong tài liệu đính kèm). Các bài viết đáp ứng yêu cầu sẽ được biên tập để đăng trong kỷ yếu và được Ban Tổ chức lựa chọn để báo cáo tại Hội thảo.
Để biết thêm thông tin chi tiết về hội thảo, vui lòng liên hệ: Khoa Nông học – Học viện Nông nghiệp Việt Nam, Điện thoại: 0987.343.545 (Ms. Nhâm), email ntnham@vnua.edu.vn.
Ban Tổ chức rất mong nhận được sự ủng hộ và hợp tác viết bài của Quý vị.
Xin trân trọng cảm ơn!
[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:                                                                                       P. TRƯỞNG KHOA
- Như trên;                                                                                PGS.TS. Nguyễn Đức Tùng (đã ký)
- Lưu VPK, NTN(1).
ĐĂNG KÝ THAM GIA HỘI THẢO KHOA NÔNG HỌC 11/2022

       	Kính gửi: Ban Tổ chức hội thảo
Thông tin hội thảo:
· Tên hội thảo: Hội thảo Khoa học Khoa Nông học tháng 11 năm 2022
· Thời gian tổ chức: 24/11/2022
· Địa điểm: Hội trường khoa
Thông tin người đăng ký:
· Họ và tên:………………………………………Giới: ……………
· Học vị: …………………………….  		Học hàm: ……………
· Nơi công tác: …………………………………………………………
· Điện thoại liên lạc: ………………    Email:………………………………
(Nếu là NCS, HVCH đề nghị cung cấp thông tin của giáo viên hướng dẫn,
· Họ và tên giáo viên hướng dẫn (GVHD) 1: ……………………..
· Đơn vị công tác của GVHD: ………………………………………
· Họ và tên giáo viên hướng dẫn (GVHD) 2: ……………………………….
· Đơn vị công tác của GVHD: …………………………………………………
· Dự kiến hoạt động tại hội nghị/hội thảo sẽ (chọn 1 hoặc nhiều lựa chọn):
  Tham dự và thảo luận
  Báo cáo khoa học, tên báo cáo (nếu có): ………………………………………..
	Tôi trân trọng cảm ơn!
								Ngày ……tháng …… năm 2022
                                                                				 (Ký và ghi rõ họ tên)

YÊU CẦU ĐỐI VỚI BÁO CÁO TOÀN VĂN
	Báo cáo có thể dưới dạng tóm tắt mở rộng (dưới 2 trang) hoặc báo cáo toàn văn (dưới 6 trang), khổ A4 cỡ chữ 12, Time New Roman. Báo cáo cần bao gồm các phần sau:
1. Tiêu đề bài báo bằng tiếng Việt
2. Tiêu đề bài báo bằng tiếng Anh
3. Tác giả (kèm theo ghi chú về địa chỉ và email của tác giả liên lạc)
4. Nội dung summary bằng tiếng Anh và keywords.
5. Tóm tắt bằng tiếng Việt và từ khóa tiếng Việt
6. Đặt vấn đề
7. Vật liệu và phương pháp nghiên cứu
8. Kết quả và thảo luận
9. Kết luận
10. Lời cảm ơn (nếu có)
11. Tài liệu tham khảo
Một số lưu ý:
· Tiêu đề báo cáo, không quá 75 từ, bao hàm nội dung bài báo cáo, ngắn gọn súc tích, đủ nghĩa.
· Tóm tắt Tiếng Anh nêu được mục đích, phương pháp nghiên cứu chính, kết quả nghiên cứu và kết luận chủ yếu, không quá 250 từ. Từ khoá khoảng 3-6 từ bằng cả tiếng Việt và tiếng Anh.
· Tiểu mục không vượt quá 3 mức
· Không được viết tắt trên: tiêu đề, tiểu mục, tên bảng, hình vẽ.
· Sử dụng hệ thống đơn vị quốc tế đối với tất cả các số liệu.
· Bảng trong bài được đánh số thứ tự tăng dần không đánh số tên bảng theo tiểu mục. Ví dụ Bảng 1, Bảng 2, ... chứ không phải Bảng 3.1, Bảng 9.5.
· Các hình và đồ thị trong bảng chỉ để màu đen trắng.
· Trích dẫn tài liệu và tài liệu tham khảo: theo quy định trong Tạp chí Khoa học và Phát triển, Học viện Nông nghiệp Việt Nam